
Vallankaappaus Kreikassa 1967 

 

Kreikan sisäpoliittiset olot olivat sisällissodan jäljiltä vielä 1960-luvulla epävakaat. 
Vuodesta 1964 maata hallittiin väliaikaishallituksilla, joita nuori kuningas Konstantin II 
nimitti virkaansa. Poliittisista puolueista vahvin oli Georgios ja Andreas Papandreun 
johtama keskustaliitto, jota oikeisto epäili kommunistien vaikutuksen alaiseksi. 
Keskustaliitolle ennustettiin suurta vaalivoittoa toukokuuksi 1967 määrätyissä 
parlamenttivaaleissa. 

Ennen kuin vaalit ehdittiin pitää, Ateenassa alkoi 21.4.1967 sotilasvallankaappaus. Sen 
johdossa oli eversti Georgios Papadopoulus, joka oli ollut tiedustelupalvelussa jo vuodesta 
1952 Yhdysvaltojen CIA:n palkkalistoilla. Vallankaappauksen alkuvaiheesta vastasi 
salainen armeija LOK, joka toimi Naton kommunistien kaappausyrityksiä vastaan tekemän 
ns. Prometheus-suunnitelman pohjalta. Kreikassa julistettiin voimaan sotatila. 

Parin päivän aikana armeija ja poliisi varmistivat vallansiirron ja vangitsivat tuhansittain 
vasemmiston kannattajiksi epäiltyjä. Kaappauksen johtaja Papadopoulos nimitti itsensä 
tiedotusministeriksi ja hallitukseen tuli useita muitakin upseereita, joten sitä sanottiin 
“everstijuntaksi” latinalaisamerikkalaisten sotilashallituksen tapaan. Poliittiset puolueet 
kiellettiin ja kansalaisoikeuksia rajoitettiin voimakkaasti mm. kieltämällä lakot. Tuhansittain 
hallituksen vastustajiksi epäiltyjä henkilöitä pidätettiin ja kidutettiin mielivaltaisesti sekä 
pidettiin vangittuina salaisissa vankiloissa ilman oikeudenkäyntejä. 

Papadopoulos joutui väistymään hallituksen johdosta marraskuussa 1973, jolloin kenraali 
Dimitros Ionnides jatkoi diktaattorina. Hänet kukistettiin kuitenkin jo seuraavana vuonna, 
kun äkkiä kärjistynyt Kyproksen kriisi johti Turkin armeijan maihinnousuun. Everstijunttaa 
syytettiin kriisin aiheuttajaksi, ja se pakotettiin eroamaan. Syksyllä 1974 Kreikassa pidettiin 
vaalit, joiden tuloksen perusteella hallitusvalta siirtyi Konstantin Karamanliksen kokoamalle 
konservatiivipuolueelle Uusi Demokratia. Samalla valtiomuodoksi tuli tasavalta. 

Everstijuntan valtakauden ajan Kreikan anomus EEC:n jäseneksi pidettiin jäissä. Myös 
kulttuurisesti Kreikka oli eristyksissä monista eurooppalaisista järjestöistä. Taloudellisesti 
sotilashallitus menestyi verraten hyvin, mutta lopulta ongelmia kasautui myös sillä alalla. 
Naton piirissä Kreikan sotilasvallankaappausta ei yleensä pidetty ongelmana, koska 
Yhdysvallat tuki everstijunttaa. Kuitenkin Norja, Tanska ja Hollanti esittivät ajoittain 
kritiikkiä Kreikan diktatuuria kohtaan. Länsivaltojen tuki everstijuntalle aiheutui paljolti 
Kreikan tärkeästä asemasta Välimerellä, kun Lähi-idän tilanne pysyi kireänä. Kylmän 
sodan asetelmassa nähtiin jälleen, kuinka geopolitiikka syrjäytti vaatimukset 
demokratiasta. 
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